I. — INVENTAIRE DE MARS 1348.

-
1. Item, textum deauratum, in quo est ymago Dei sedentis in majestate.
 2. Item, textum deauratum, in quo est ymago B. Virginis amplexantis filium.
 3. Item, textum novum deauratum, cum euvangeliorum vase corino.
 4. Item, II textus euvangeliorum, coopertos de argento, cum duobis (*sic*) crucifixis, deauratis ex ordinatione domini Johannis Monachi.
 5. Item, duos asseres veteres textuum, partim deauratos, quorum unus habet ymaginem crucifixi et alter Mariam et angelum, et deferuntur cum B. Honorato.
 - 6 (Cf. 22³). Item, unum epistolarium, coopertum de argento.
 7. Item, parvum librum processionum, tectum de argento.
 8. Item, unum vetus ordinarium, tectum de argento.
-

Hec sunt volumina librorum.

9 (Cf. 9). Primo, nos habemus missale novum, sine epistolis et evangelis, in duabus peciis, pro magno altari.

¹ N^{os} 1354, 1358-1360, 1368.

² Garnier, *Inventaire du trésor de la cathédrale d'Amiens*, dans le tome X, p. 229 et suiv., de la 1^{re} série des *Mémoires de la Société des Antiquaires de Picardie* (texte des plus anciens inventaires, précédé d'une introduction). — Cf. Gottlieb, *ouvr. cité*, n^{os} 239 et 240.

³ C'est une référence à l'inventaire de 1420.

10 (Cf. 5). Item, aliud missale, pulchrum, completum, quod sepius est in archa retro altare.

11. Item, unum missale ad missas diei et mortuorum, in duabus pechiis, quod presbiteri illarum missarum penes se habent.

12 (Cf. 20). Item, evangelia et epistolas, in uno volumine parvo.

13. Item, volumen evangeliorum, coopertum de corio, in quo legitur cotidie.

14. Item, volumen evangeliorum, quod fuit domini Reginaldi de Nimpha.

15 (Cf. 1). Item, evangeliarium, quod fuit remotum propter ponderositatem, a textu deaurato, cum ymaginibus elevatis.

16. Item, epistolarium, quod fuit predicti Reginaldi de Nimpha.

17 (Cf. 22). Item, vetus epistolarium, quod fuit remotum, de asseribus de argento, coopertum albo corio.

18 (Cf. 25 à 32). Item, duo gradalia, cum duobus tropariis, nova, consimilis voluminis.

19 (Cf. 25 à 32). Item, tria gradalia vetera.

20 (Cf. 25 à 32). Item, unum troparium, parvum, rubeo corio tectum.

21 (Cf. 63). Item, novum librum continentem officia ad regendum chororum a precentore et cantore in sollemnitatibus, quem dedit magister Firminus ad Latus, cantor.

22 (Cf. 62 et 64). Item, quinque libros qui deferuntur ad processiones, tempore Rogationum.

23 (Cf. 65). Item, VI libellos ad sepeliendum mortuos.

24. Item, antiphonarium novum, in tribus pechiis.

25. Item, aliud novum antiphonarium, incathenatum juxta altare.

26. Item, duo antiphonaria, quorum unum est bonum et aliud vetus.

27 (Cf. 149). Item, antiphonarium parvum, quod domini Michaelis de Hotoia (*sic*).

28. Item, unum collectarium novum, cum manuali, in uno volumine.

29 (Cf. 41 à 43). Item, unum collectarium.

30 (Cf. 41 à 43). Item, unum parvum collectarium, tectum rubeo corio, in quo sunt plures misse.

31 (Cf. 37). Item, unum psalterium, cum hymnis et collectis, incathenatum retro altare.

32 (Cf. 39 et 142). Item, aliud psalterium, feriale, cum hymnis et collectis.

33. Item, unum vetus psalterium, cum hymnis, tropario, alleluia et offerendis, parvi valoris. — [Dominus J. Sautier habet], note marginale.

34 (Cf. 126). Item, unum martirologium novum, pulchrum, in duabus pechiis, albo corio tectis et clavatis.

35 (Cf. 60). Item, aliud martirologium, in tenuissimo volumine, non tectum.

36 (Cf. 58). Item, martirologium vetus, in duabus pechiis.

37. Item, unum ordinarium, compositum a domino Radulpho de Rolojeto.

38 (Cf. 56). Item, aliud ordinarium vetus, tenue, coopertum asseribus nudis.

39. Item, ordinarium ecclesie Romane, in veteri volumine, grosso, non tecto.

40 (Cf. 54 ou 55). Item, ordi[n]arium novum, compositum per dominum Johannem Monachi, incathenatum in choro.

41 (Cf. 57). Item, aliud parvum, retro altare incathenatum.

42 (Cf. 66). Item, librum organicum, pulchrum, qui fuit magistrî Firmini ad Latus, cantoris.

43 (Cf. 63). Item, alium organicum, qui fuit domini Radulphi Barbitonsoris.

44 (Cf. 67). Item, alium organicum, qui fuit magistrî Petri de Cruce.

45 (Cf. 77?). Item, unum volumen ab antiquis, continens Job, Hester, Esdras, Machabeorum et Cantica canticorum, in quo legitur suo tempore.

46 (Cf. 75). Item, volumen novum, in quo continentur epistole Pauli, Epistole canonice, Actus apostolorum, Apocalipsis, liber Regum et quinque libri Salomonis.

47 (Cf. 74). Item, Pentateucum Moysi, clavatum, in quo legitur suo tempore.

48 (Cf. 76): Item, quatuor magnos Prophetas et XII parvos, in uno volumine, de grossa litera, non glosatos, in quo legitur suo tempore.

49. Item, volumen omeliarum, continens sermones qui leguntur dominicis diebus a Septuagesima usque ad Pascha.

50 (Cf. 47). Item, omeliarium novum, in quo legitur dominicis diebus per tolum annum.

51 (Cf. 51). Item, volumen omeliarum, grossum, satis novum.

52 (Cf. 50). Item, aliud volumen omeliarum, in quo continentur sermones et omelie de communi sanctorum.

53 (Cf. 52). Item, duo volumina omeliarum, vetera.

54 (Cf. 53). Item, omelias Ieronimi super Marcum, in volumine corio cooperto [rubeo].

55. Item, duo volumina magna passionum sanctorum, in quibus legitur suo tempore.

56. Item, librum parvum in quo continentur passiones aliquorum et Cantica canticorum domini Sabinensis.

57. Item, volumen novum passionum martirum, albo corio tectum, quod incipit in vigilia B. Andree apostoli et finit in festo Gervasii et Prothasii, martirum, cum quibusdam additionibus novis.

58 (Cf. 69). Item, duos libros antiquos, bonos, de passionibus sanctorum.

59 (Cf. 70). Item, librum dialogorum B. Gregorii.

60 (Cf. 78). Item, habemus Bibliam, in duabus peciis.

61 (Cf. 79). Item, Bibliam, in duobus voluminibus, quorum unum est rubeum et alterum viridum. — [J. de Antompno habet], note marginale.

62 (Cf. 80). Item, Bibliam, in volumine non tecto corio.

63 (Cf. 81). Item, Bibliam, in duobus voluminibus, albo corio tectis et clavatis.

64 (Cf. 86). Item, epistolas Pauli, non glosatas, in veteri volumine, clavato.

65 (Cf. 87). Item, volumen de antiquis, in quo continentur epistole Pauli, Epistole canonice, Actus apostolorum, Apocalipsis, liber Regum et quinque libri Salomonis.

66 (Cf. 88). Item, epistolas Pauli, non glosatas, et evangelium Johannis, glosatum, non bene ordinatum cum Actibus apostolorum et Apocalipsi, in uno volumine, albo corio tecto.

- 67 (Cf. 89). Item, epistolas Pauli, glosatas, in parvo volumine, tecto albo corio.
- 68 (Cf. 40). Item, unum Psalterium, pulchrum, glosatum, in duobus voluminibus.
- 69 (Cf. 110). Item, unum Psalterium, parvum, glosatum, in volumine non tecto corio.
- 70 (Cf. 98, 99 et 108). Item, Cassi[o]dorum super Psalterium, in tribus pechiis, coopertum albo corio.
- 71 (Cf. 100). Item, Augustinum super terciam partem Psalterii, in volumine albo corio tecto.
72. Item, Augustinum de verbis Domini et Pauli apostoli, in volumine tecto albo corio.
- 73 (Cf. 102). Item, expositiones Gregorii super Psalmos et super Prophetas, in volumine tecto albo corio.
- 74 (Cf. 83). Item, quatuor libros Regum et duos Paralipomenon, glosatos, in pulchro volumine, tecto albo corio.
- 75 (Cf. 84). Item, Ysaïam, Jheremiam, glosatos, in albo volumine.
- 76 (Cf. 103). Item, expositiones Gregorii super Ezechielem et Ambrosii super Lucam.
77. Item, quedam scripta super quatuor evangelistas, in parvo volumine, in asseribus nigris, absque corio.
- 78 (Cf. 101). Item, librum Origenis super Prophetas.
- 79 (Cf. 106). Item, librum Senece de naturis rerum, albo corio tectum.
80. Item, Ruffinum super Numeros et Bedam et Leviticum, in uno volumine, tecto albo corio.
- 81 (Cf. 107). Item, Solinum de mirabilibus mundi et situ terrarum, in tenuissimo volumine, tecto albo corio. — [G. de Maisnilio habet], note marginale, relative à cet article et aux deux suivants.
82. Item, tercium et quartum libros Sententiarum, in minimo volumine, tecto albo corio.
83. (Cf. 82). Item, Josue, Judicum, Ruth, Esdram, Neemiam, Thobiam, Judith, Hester et Machabeorum, glosatos, in uno volumine, tecto albo corio.
84. Item, librum magnum Augustini de Trinitate.
- 85 (Cf. 91). Item, Boecium de Trinitate, in parvo volumine, tectum albo corio.
86. Item, Summam magistri Guillelmi Altissiodorensis, in albo volumine.
- 87 (Cf. 97). Item, Papiam, in duobus voluminibus, qui fuit magistri Thome Greffin, incathenatum.
- 88 (Cf. 85). Item, Parabolas Salomonis, cum aliis sermonibus, glosatas, in parvo volumine, non tecto.
89. Item, librum episcopalem, tectum rubeo corio, qui intitlatur : « Incipit ordo ad faciendum clericum. »
- 90 (Cf. 96). Item, alium librum intitlatum : « Incipit ordo vel examinatio in ordinatione episcopi. »
- 91 (Cf. 95). Item, alium librum intitlatum : « Benedictio in die natalis Domini », tectum rubr(e)o corio, cum camisiis lineis.

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

fationibus exceptis, de auro et asuro pulcre illuminatum; post kalendarium incipit in secunda linea secundi folii : « ejus ipse. » Ex dono reverendi Patris in Christo domini Johannis de Cercemont, episcopi Ambianensis.

6. Item, unum missale, de littera peroptima, in duobus voluminibus, sine epistolis et evangelis, cujus prima pars, post kalendarium, incipit in secunda linea secundi folii : « populus Syon »; aliud volumen, post kalendarium, incipit in secunda linea secundi folii : « -ta velamine. »

7. Item, unum grossum missale, notatum et bonum, habens in fine pro-sarium sive troparium; post kalendarium incipit in secunda linea secundi folii : « adduxerunt. »

8. Item, aliud missale, notatum, sine epistolis et evangelis, satis bonum et lati voluminis, coopertum corio nigro; post kalendarium incipit in secunda linea : « creatura salis. »

9 (Cf. 9). Item, unum missale, satis bonum, habens in fine epistolas et evangelia, coopertum corio rubeo; et incipit in secunda linea : « quia per. »

10. Item, aliud missale, notatum, sine epistolis et evangelis, exceptis aliquibus qui sunt in fine, cum asscribus nudis; et post kalendarium incipit in secunda linea : « in te confido. »

11. Item, unum missale, valde antiquum et de littera antiquissima, sine epistolis et evangelis, coopertum corio albo et incipit in tertia linea « qua te aspirante »; quasi inutilis est.

12. Item, aliud missale, parvi voluminis, sine epistolis et evangelis, coopertum de corio rubeo; et post kalendarium incipit in secunda linea : « erubescam neque. »

13. Item, evangelistarium, cum postibus de argento tectis : in poste dextra est ymago Salvatoris, erecta, cum III^{or} ev[a]ngelistis in species hominis, aquile, vituli et leonis; et in poste sinistra est ymago crucifixi pendentis in cruce, cum ymaginibus B. Marie et B. Johannis evangeliste, operis elevati; et incipit in secunda linea secundi folii : « sermones quos ».

14. Item, unum pulcrum evangelistarium, novum, de grossa littera et bona, illuminatum pulcre de auro, et incipit in secunda linea secundi folii : « facite semittas. »

15. Item, prima pars evangelistarii, que durat a dominica prima Adventus usque ad Pascha; habet postes argenteas pulcras : in poste dextra est ymago crucifixi pendentis in cruce, cum ymaginibus B. Marie et B. Johannis evangeliste, operis elevati; et in sinistra poste est ymago Salvatoris pedes tenentis supra leonem; et incipit in secunda linea : « cum a propin-. »

16. Item, alter textus evangeliorum, habens solum sexdecim folia scripta, habens postes argenteas valde sollemnes : in poste dextra est tabernaculum, elevatum, et subtus tabernaculum est ymago crucifixi, cum ymaginibus B. Marie virginis et B. Johannis evangeliste, et circa tabernaculum sunt duo angeli, solem et lunam tenentes; sed amotus est lapis loco lune, et similiter deficiunt lapides in pede crucifixi; et in poste sinistra est ymago Salvatoris sedentis in sede; et in circuitu est opus delitatum, cum lapidibus preciosis; et incipit in secunda linea nigra primi folii : « erat apud. »

17. Item, unum evangelistarium, satis antiquum, quod incipit in secunda linea secunde columpne : « te michi. »

18 (Cf. 94). Item, unus textus evangeliorum, satis bonus, coopertus corio quasi rubeo, habens circa principium benedictionem cerei paschalis, notatam, et incipit in secunda linea : « sanctum altare tuum. »

19. Item, alter textus evangeliorum, antique et male littere, sine ascribis et quasi inutilis; incipit in secunda linea in nigro : « ter Jhesu Maria. »

20 (Cf. 12). Item, textus epistolarum et evangeliorum, in uno parvo volumine, cooperto corio (albo) nigro, de littera satis gr[æ]cilli; incipit in secunda linea in nigro : « jam vos. »

21. Item, quidam liber parvi voluminis, habens in utraque poste crucem de antiquo ebore operatam, cum aliquibus laminis argenti, habens in principio aliqua evangelia et circa finem est ordinarius ecclesie Ambianensis; et incipit in secunda linea secundi folii : « matrem suam. »

22 (Cf. 6, 17). Item, unum epistolarium, novum, cum postibus argento tectis : in poste dextra est ymago B. Marie virginis, in tabernaculo, filium tenentis; et in poste sinistra est ymago Salvatoris sedentis cum III^{or} evangelistis; et incipit in secunda linea secundi folii : « -nes patrum. »

23. Item, aliud epistolarium, novum et de bona littera satis; incipit in secunda linea secunde columpne primi folii : « jam nos. »

24. Item, unum epistolarium, vetus, mediocri[s] voluminis, quod incipit in secunda linea secundi folii : « -dendum eum. »

25 (Cf. 18 à 20). Item, unum gradale, notatum, de grossa nota, quod incipit in secunda linea secundi folii : « -vit monumenta. »

26 (Cf. 18 à 20). Item, aliud gradale, novum, notatum, de nota et littera quasi consimilibus precedenti, quod incipit in secunda linea nigra secundi folii : « hunc libellum. »

27 (Cf. 18 à 20). Item, aliud gradale, antiquum, notatum, nota gracili, quod incipit in secunda linea secundi folii : « animam meam. »

28 (Cf. 18 à 20). Item, aliud gradale, antiquum, nota et littera consimilibus precedenti, quod incipit in secunda linea : « meam Deus. »

29 (Cf. 18 à 20). Item, aliud gradale, notatum, satis bonum, habens prosas in fine, coopertum corio albo, clavato; incipit in secunda linea : « mens in te. »

30 (Cf. 18 à 20). Item, aliud gradale, antiquissimum, parvi voluminis, et quasi inutile; incipit in secunda linea secundi folii : « minus dabit. »

31 (Cf. 18 à 20). Item, unum troparium sive prosarium, notatum, de grossa nota; et incipit in secunda linea rubea primi folii : « fiat de Adventu. »

32 (Cf. 18 à 20). Item, aliud troparium, notatum, nota et littera consimilibus precedenti tropario; quod incipit in secunda linea secundi folii : « si claudatur. »

33. Item, unum breviarium, completum, grossum, sed non latum, notatum, nota gracili, incathenatum retro altare; incipit in secunda linea : « non abiit. »

34. Item, unum responsorium, grossum, notatum, nota satis minuta,

coopertum corio albo et clavato; incipit in secunda linea : « nos et imperium. »

35. Item, aliud grossum responsorium, completum, nota mediocri, albo corio coopertum et clavatum; incipit in secunda linea nigra, post kalendarium : « -met do- », et habet in fine hymnos notatos et collectas.

36. Item, aliud grossum, novum et pulcrum responsorium, in tribus voluminibus, notatum, grossa nota; cujus primum volumen est coopertum corio albo, et clavatum, incipit in secunda linea : « minus »; — secundum volumen, coopertum et clavatum ut aliud, incipit in secunda linea : « alleluia »; — et tertium volumen, continens commune sanctorum, hymnos, capitula et collectas, coopertum et clavatum ut alia duo, incipit in secunda linea nigra : « per manus apostolorum. » — [Dominus Johannes de Boisy, episcopus Ambianensis, habet medium responsorium], note interlinéaire.

37. (Cf. 31). Item; unum psalterium, cum anthiphonis et hymnis notatis et, in fine, collectario, incathenatum retro altare; incipit in secunda linea secundi folii : « -bit in tempore. »

38. Item, aliud psalterium, cum anthiphonis et hymnis notatis ac collectario in fine; post kalendarium incipit in secunda linea primi folii : « -remus. »

39. (Cf. 32). Item, aliud psalterium, novum, de bona littera, cum anthiphonis et hymnis ferialibus notatis; post kalendarium incipit in secunda linea secundi folii : « -lentie non sedit. »

40. (Cf. 68). Item, unum psalterium, glosatum, in duobus voluminibus, pulcherrimum, quorum primum volumen, non coopertum de corio nisi parum juxta ligaturam, incipit in secunda linea : « Revelatione constet »; — aliud volumen, coopertum de corio albo, incipit in secunda linea : « titulus in finem. »